
Uchwała Nr XV/220/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 października 2019 roku 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania leszczyńskiemu lotnisku imienia 
„Lotnisko im. Żwirki i Wigury”. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada 
Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
Rada Miejska Leszna postanawia nie uwzględnić petycji w sprawie nadania 
leszczyńskiemu lotnisku imienia „Lotnisko im. Żwirki i Wigury”. 
 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz MALEPSZY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/220/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 24 października 2019 roku 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie nadania leszczyńskiemu lotnisku imienia 
„Lotnisko im. Żwirki i Wigury”. 
 
 
W dniu 25 września 2019 roku do Prezydenta Miasta Leszna wpłynęła petycja 
dotycząca nadania leszczyńskiemu lotnisku imienia „Lotnisko im. Żwirki i Wigury”, 
którą Prezydent przekazał do rozpatrzenia Radzie Miejskiej Leszna. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna, stosownie do swoich kompetencji 

wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), działając w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), 

skierował petycję do rozpoznania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Komisja na swym posiedzeniu w dniu 16 października 2019 roku zapoznała się  

z treścią petycji, przenalizowała dokumenty oraz zapoznała się z opinią spółki Lotnisko 

Leszno o nadanie nazwy „Lotnisko im. Żwirki i Wigury”. Z informacji przekazanych 

przez przedstawiciela spółki wynika, że leszczyńskie lotnisko posiada patrona, którym 

jest szybowniczka Pelagia Majewska, zdobywczyni wielu rekordów kraju i świata.  

W swoim stanowisku przedstawiciel spółki podkreślił rolę, znaczenie i kluczowy wkład 

w rozwój lotnictwa sportowego w Polsce i na świecie postaci Franciszka Żwirki  

i Stanisława Wigury. Zaznaczył jednak, że nie były one nigdy związane z Lesznem,  

a ich wyczyny datowane są na przełom lat 20. i 30. XX wieku, długo przed 

rozpoczęciem funkcjonowania leszczyńskiego lotniska. Zdaniem przedstawiciela 

spółki zmiana patrona lotniska nie jest uzasadniona. 

 

Członkowie Komisji proponują Radzie przekazanie wniosku o nadanie nazwy do 

Zespołu ds. Nazewnictwa i przyjęcie realizacji w momencie, wybudowania ulicy, której 

patronem mogliby być Franciszek Żwirko i Stanisław Wigura. Wobec powyższego 

członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rekomendują Radzie Miejskiej Leszna 

uznanie petycji za bezzasadną. 


